
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PIRACICABACÂMPUS PIRACICABA
 

PORTARIA N.º 90/2021 - DRG/PRC/IFSP, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021PORTARIA N.º 90/2021 - DRG/PRC/IFSP, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021
 
 

 DIRETOR GERAL DO CÂMPUS PIRACICABA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de nº 2.370 de 08/04/2021,
publicada no DOU em 09/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na
Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, considerando o que consta no Processo Suap
nº 23435.000993.2021-48, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR docentes responsáveis pela Equipe de Robó ca do Câmpus
Piracicaba, denominada EBOT, e respectivas cargas horárias de atividades semanais:

Giovana Tripoloni Tangerino 4 horas

Gustavo Voltani Von Atzingen 4 horas

José Amilton Mores Junior 4 horas

Marcio Kassouf Crocomo 3 horas

 

Art. 2º  Cabe à esta equipe fomentar o interesse dos discentes no desenvolvimento
e u lização de tecnologias e na atuação em processos inven vos de construção e controle de
sistemas robóticos.

Art. 3º  Revogar Portaria PRC.0011/2018, de 21 de fevereiro de 2018.

Art. 4º  Esta portaria terá vigência até 31/12/2022.

Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI
Diretor-Geral 

IFSP - Câmpus Piracicaba



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aguinaldo Luiz de Barros LorandiAguinaldo Luiz de Barros Lorandi, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PRCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PRC, em 25/11/2021 20:12:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/11/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

262226
5422ac128a

PORTARIA N.º 90/2021 - DRG/PRC/IFSPPORTARIA N.º 90/2021 - DRG/PRC/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

